
Contacto

Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Jorge Juan, 106
(28009) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SOLPED8586
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2021 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de una Póliza de Seguro de Daños Materiales de los
Bienes de Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)

Valor estimado del contrato 297.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 135.000 EUR.

Clasificación CPV
66515000 - Servicios de seguros de daños.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Lugar

Sala de juntas

Dirección Postal

Juan Esplandiú, 13 - 9ª planta
(28007) Madrid España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2021 a las 11:00 horas

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 22/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2021 a las 13:00
Observaciones: Se presentará a través de la plataforma de licitación electrónica https://licitaciones.idbmp.es/ de
conformidad con la cláusula decimoséptima del PCP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f5119c9c-f14d-42da-87b0-83851d1a8d5f


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kNI0V3nhYcWiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 16/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 183-476269
Fecha de publicación 21/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476269-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2021

ID 0000007531731 |  2021-381724 | Wed, 27 Oct 2021 12:56:41:692 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
72453228198300450590857541164146759973 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kNI0V3nhYcWiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:476269-2021:TEXT:ES:HTML

